Redigido por: David Basso dos Santos-Direto Departamento Licitação

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

1 de 1

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 – Centro – Sarandi/PR

(44) 3264-8600

licitacao@sarandi.pr.gov.br

www.sarandi.pr.gov.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – PMS Nº. 002/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO CONVOCANDO AS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC),

INSCRITAS NO CMDCA, A APRESENTAREM PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À

PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM

FINANCIADOS PELO FUNDO MUNICIPAL PARA A INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA DE

SARANDI/PR.

A prefeitura do Município de Sarandi — Estado do Paraná, por meio da Secretaria Municipal

de Assistência Social, torna público que se encontra aberto o CHAMAMENTO PÚBLICO para

credenciar as organizações da sociedade civil (OSC), inscritas no CMDCA, a apresentarem projetos

voltados à promoção, à proteção e à defesa dos direitos da criança e do adolescente, a serem

financiados pelo fundo municipal para a infância e adolescência de Sarandi/PR.

A primeira sessão para abertura dos envelopes ocorrerá no dia 27/05/2024 as 09h00, na Sala de

Reuniões de Licitações, Rua Guiapó, 484 — Sala 4 — Sobreloja — Centro — Sarandi/Pr (Acesso

pela Rua José Emiliano de Gusmão, ao lado do número.575).

O edital completo e as informações complementares poderão ser obtidos na divisão de licitações

compras e patrimônio- paço municipal “FONE (0XX44) 3264-8623. E-MAIL: licitação

(sarandi.pr.gov.br OU SER RETIRADO NO SITE: http://www.sarandi.pr.gov.br, no portal da

transparência. Os envelopes contendo os documentos para credenciamento serão protocolados na

Secretaria Municipal de Administração.

Sarandi, 29 de abril de 2024

WALTER VOLPATO

PREFEITO MUNICIPAL